PORTARIA Nº 010/2021

Alterar a composição da comissão
técnica e de fiscalização para a seleção
dos beneficiários das bolsas de estudo e
bolsas de pesquisa do Programa de
Bolsas Universitárias do Estado de Santa
Catarina – UNIEDU – fundamentado pelos
Artigos 170 e 171 da Constituição
Estadual.

A Diretora da Faculdade Metropolitana de Rio do Sul – FAMESUL, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Regimento Geral e pela Legislação de Ensino, e
considerando o disposto no Art. 3º da Lei Complementar 407, de 25 de janeiro de 2008, altera a
composição da comissão técnica e de fiscalização para a seleção dos beneficiários das bolsas de
estudo e bolsas de pesquisa do Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU –
fundamentado pelos Artigos 170 e 171 da Constituição Estadual, sob a presidência de Vanessa
Mafra Pio, representante da IES.

Comissão Técnica

Representante da IES Janaina Aparecida Postai

Representante da IES Giovana Isabel Tose

Representante do Corpo Discente  Ivan Petry

Representante do Corpo Discente  Edelcio Hildebrandt

Representante do Corpo Discente  Júlia Mees Teles

Assistente Social  Patrícia Sardá

Comissão de fiscalização

Representante da IES  Vanessa Mafra Pio

Representante da IES Rodrigo Silva

Representante do Corpo Discente  Kétrin Weiss

Representante do Corpo Discente  Jardel Luiz

Representante do Corpo Discente  Bianca Leticia Hinrichs

Representante da AMPE (Associação das
micro e pequenas empresas e MEIS do Alto
Vale do Itajaí)

Edson Fronza

Representante do Observatório Social do Brasil
– Rio do Sul

Riciéri Fernando Ramlov

Representante da Secretaria de Estado da
Educação

Ivan Bechtold

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em
contrário.

Rio do Sul, 24/02/2021.

Vanessa Mafra Pio
Diretora Geral FAMESUL